1

Протокол № 25

Заседания Технического комитета ТК 149 «Кондитерские изделия»

         г. Москва              27 октября 2021 г.

Повестка дня:

1. Организационные вопросы;

2. Об обсуждении Положения о техническом комитете по

стандартизации «Кондитерские изделия» (ТК 149);

3. Об обсуждении Перспективной программы работ технического

комитета по стандартизации ТК 149 «Кондитерские изделия» на 2021-2025

годы;

4. Разное.

Рассылка информационного письма о проведении заседания в онлайн-

формате в программе ZOOM, повестки дня, Положения ТК 149, предложения для

включения в перспективную программу работы ТК 149 на 2021-2025 гг. и

бюллетеней для голосования организаций-членов ТК 149 «Кондитерские

изделия» проведена 21.10.2021 г. по электронным адресам представителей

организаций-членов ТК 149 «Кондитерские изделия»:

1. Савенкова Татьяна Валентиновна – председатель ТК 149; ФГБОУ ВО

«РЭУ им. Г.В. Плеханова»;

2. Кондратьев Николай Борисович – заместитель председателя ТК 149;

ВНИИКП - филиал ФГБНУ "ФНЦ пищевых систем им. В.М. Горбатова"

РАН;

3. Лашманкин Вячеслав Евгеньевич – Ассоциация предприятий

кондитерской промышленности («АСКОНД»);

4. Шаура Елена Павловна – ОАО «Брянконфи»;

5. Киреева Евгения Владимировна – ЗАОр «Народное предприятие

«Конфил»;

 2

6. Брагина Анжелика Анатольевна – АО «Кондитерское объединение

«Любимый край»;

7. Соколова Елена Васильевна – ООО «Марс»;

8. Белоус Елена Петровна – Министерство сельского хозяйства Российской

Федерации (Минсельхоз России);

9. Чугунова Анна Юрьевна – ООО «Мон’ дэлис Русь»;

10. Степанова Елена Витальевна – ООО «Нестле Россия»;

11.  Покровская Елена Николаевна – ООО «Объединенные кондитеры»;

12.  Христич Каролина Владимировна – ООО «Перфетти Ван Мелле»;

13.  Куклина Алиса Евгеньевна – ООО «Поликом Рус».

14.  Чикина Людмила Владимировна – Федеральная служба по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

(Роспотребнадзор);

15.  Нечаева Елена Борисовна – Федеральное бюджетное учреждение

«РОСТЕСТ – МОСКВА» (ФБУ «РОСТЕСТ – МОСКВА»);

16.  Калинин Александр Яковлевич – Национальный фонд защиты

потребителей;

17.  Мосов Андрей Владимирович – АО «КБК «Черемушки»;

18.  Гусарова Анна Андреевна – ООО «ЭФКО Пищевые Ингредиенты»;

19.  Ванюшкина Мария Львовна – АО «АККОНД»;

20.  Костюченко Марина Николаевна – НИИ хлебопекарной промышленности

(ФГАНУ НИИХП);

Постановили:

         1.Председатель ТК 149 и директор ФГБНУ «ФНЦ пищевых систем им. В.М.

Горбатова» РАН. представили информацию о переводе секретариата  ТК 149 на

площадку ФГБНУ «ФНЦ пищевых систем им. В.М. Горбатова» РАН.

          2.По результатам обсуждения проекта Положения о техническом комитете

по стандартизации «Кондитерские изделия» (ТК 149) принято решение о заочном

 3

голосовании и принятии Положения с последующим внесением изменений в

состав членов ТК.

          3.При обсуждении проекта Перспективной программы работ технического

комитета по стандартизации ТК 149 «Кондитерские изделия» на 2021-2025 годы

принято решение о заочном голосовании и по результатам об ее утверждении с

изменениями, предложенными на заседании.

           4.В пункте «Разное» обсуждались вопросы работы секретариата ТК 149.

Голосовали:

        Принять участие в голосовании могли 20 полноправных членов ТК 149.

В голосовании приняли участие 12 полноправных членов ТК 149.

Положение ТК 149 и Перспективная программа работ технического комитета

по стандартизации ТК 149 приняты с правками со стороны членов ТК 149

большинством голосов.

Голосование легитимно.

Принято большинством голосов.

Председатель Технического

Комитета по стандартизации

«Кондитерские изделия» (ТК 149)

И.о. ответственного секретаря

Т.В.Савенкова

В.С. Замула